
                 
                 
                  

                                                    
           

                                                                         DISPOSICIÓN Nº005/2023

                                                                                      NEUQUEN, 12 de mayo de 2023

VISTO:

La Disposición Nº009/2021 y la La Resolución Rectoral Nº228/2021, y;

CONSIDERANDO:

Que  mediante  la  Resolución  Rectoral  Nº228/2021  se  aprueba  la
Estructura Funcional del SIED UNCOMA.

Que  por  Disposición  Nº009/2021  se  afecta  al  personal  docente  y  no
docente  para  integrar  el  Comité  Asesor  en  Pedagogía  y  Didáctica  del  SIED UNCOMA,  el
Director/a del Comahue Campus Virtual y el Administrador General de la Plataforma Comahue
Campus Virtual (CCV) 

Que mediante Nota de fecha 13 de febrero de 2023 la Coordinadora del
Sistema  Institucional  de  Educación  a  Distancia"  (SIED  UNCOMA)  eleva  a  los  nuevos
integrantes del Comité Asesor en Pedagogía y Didáctica del SIED.

Que  es  pertinente  emitir  el  acto  administrativo  afectado  al  personal
docente  y  no  docente  para  integrar  el  Comité  Asesor  en  Pedagogía  y  Didáctica  del  SIED
UNCOMA..

Por ello:

LA SECRETARIA ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE

DISPONE :

ARTÍCULO 1º:  DESAFECTAR  al personal  docente y no docente como integrante del
Comité  asesor  en  Pedagogía  y  Didáctica  del  Artículo  1º  de  la

Disposición Nº009/2021.

ARTÍCULO  2º:  AFECTAR  al  personal  docente  y  no  docente  como  integrantes  del
Comité asesor en Pedagogía y Didáctica del SIED UNCOMA según Anexo Único de la
presente Disposición. 

ARTÍCULO 3º:  REGISTRAR, comunicar y archivar.



                 
                 
                  

                                                    
           

                                                                         DISPOSICIÓN Nº005/2023

                                                                                      NEUQUEN, 12 de mayo de 2023

ANEXO ÚNICO

APELLIDO y NOMBRE DNI UNIDAD
ACADÉMICA

CARGO

ACUÑA, Adriana 17.178.530 Biblioteca Central No docente

ALASIO, María Silvia 13.823.932 CURZA Docente  (Directora  de
Educación a Distancia)

FRACCHIA,  Claudia
Carina

23.098.906 Facultad de Informática Docente

KORSUNSKY, Lionel 23.967.098 Rectorado No docente

PEREZ, Fabiana Andrea 18.293.539 Facultad de Ciencias de
la Educación

No  docente  (Jefe
Dpto.  de  Educación  a
Distancia)

ZANFARDINI, Marina 24.336.569 Facultad de Turismo Docente


		2023-05-12T11:24:21-0300
	BRAICOVICH Teresa Claudia




